4

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIPE
PRAÇA HISTÓRICA N°01

CENTRO

JAGUARIPE BA
CNPJ: 13.796.289/0001-49

Decreto Financeiro N°027
29/07/2019

Abre Crédito Suplementar no valor total de 487.000,00 (Quatrocentos e
Oitenta e Sete Mil Reais), para fins que, se especifica e dá outras
providências.

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAGUARIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei municipal 780.

~IT.&

Artigo l'• Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações.Suolemintadas
. 	08 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1013 	 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente

449.0.5.3.00.00 Equipamentos e Material Permanente

PAD

Rec. de Imo e Transf. de Impostos-Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$

10.000,00

9.000,00

17.000,00

2018 	 SERVIÇOS DE ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 	 PAU 	 310.000,00

Total do Projeto Atividade R$ 	 310.000,00

Total da Unidade R$ 	 327.000,00

. . 09 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INPRAESTRUTURA, OBRAS E SE

1020 	 CONSTRUÇÃO E READEQUAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, PONTES, JARDINS, MERCADOS, CEMITÉRIOS E ESPAÇOS PÚB

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 	 Royalties/FEP 	 160.000,00

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$
Valor Total Suplementado R$

160.000,00

160.000,00

489.000,00

Artigo 20 - As despesas der/ementes da abertura do presente credito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1° da Lei Federal N°4.320/64, Inciso III.

Inciso: III Suplementação por enulaçâo do crédito 	 R5 487.000,00

potac8pa Anulpdas
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1004 . 	AQUISIÇÃO DE VEICULOS

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 	 Conv. - EDUCAÇÃO

Total do Prãjeto / Atividade R$

1005 	 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REDE PÚBLICA DE ENSINO :

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 	 Rec. de Imo. e Trend. de Impostos - Educação-25%

Total do Prejeto / Atividade R$

7.500,00

7.600,00

50.000,00

so.opuo

Peg!ne 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIPE
PRAÇA HISTÓRICA N°01

CENTRO

JAGUARIPE • BA
CNPJ: 13.996.289/0001-49

r;r1r-

potacraapjanuladas
FUNDO MUNICIPAL Dg EDUCAÇÃO

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 	 FUNQED - 40%. 	, 	• 59:PRUP
Obras e Instalações 	 Contrib. ao  Progr. Ensino Fund. (SalOo Educação) §,Q00:99

Obras e Instalações 	 Conv. - EDUCAÇÃO 15.000,88

Obras e Instalações 	 FUNDEB - 40% ' 30.000,00

Total do Projeto / Atividade Rã 80.200,00

AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE LIVROS E MATERIAL DIDÁTICO AOS ALUNOS

Material de Distribuição gratuita 	 Contrib. ao  Progr. Ensino Fund. (SalárioJEducação) 30.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

DISPONIBILIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

Otitros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 	Contrib. ao  Progr. Ensino Fund. (Salteio Educação) 17.000,00

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 	 PNATE 8.200,00

Total do Projeto! Atividade 5$ 26.200,00

GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL

Aquisição de Imóveis 	 Rec. de Inv. e Tronai. de Impostos - Educação-25% 21.000.00

Total do Projeto! Atividade R$ 21.000,00

Total da Unidade 	R$ 213.900,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA GESTÃO 09 SUAS

Outros Serviços de Terce.  iros - Pessoa Física 	 IGD-SUAS 3.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 	 Recursos Ordinários 2.100,00

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 	 IGD-SUAS 3.100,00

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 	 Recursos Ordinários 5.200,00

Total do Projeto! Atividade RS 13.500,00

IMPLANTAÇÃO, CONSTRUÇÃO, REQUALIFICAÇÃO E EQUIPAMENTO DAS UNIDADES DA REDE SUAS

Obras e Instalações 	 Conv. 	OUTROS 11.000,00

Obras e Instalações 	 Recursos Ordinários 500,00

Equipamentos e Material Permanente 	 Conv. • OUTROS 42.500,00

Equipamentos e Material Permanente 	 Recursos Ordinários 500,00

Total do Projetd/ Atividade R$ 64.500,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

Equipamentos e Material Permanente 	 Cana = OUTROS 21500,00

Equipamentos e Material Permanente 	 Recursos OrdinárioS 4  10.500,00

Total do Projeto / Atividade R$ 32.000,00

AÇÕES DE APOIO AO ACESSO AO TRABALHO

Material de Consumo 	 Recursos Ordinários 8.400,00

Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Física 	 Recursos Ordinários 8.400,00

Outros Serviços Terceiros • Pessoa Jurídica 	 Recursos Ordinários 12.600,00

Equipamentos e Material Permanente 	 Recursos Ordinários 5.200,00

Total do Projeto / Atividade R$ 34.600,00

SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DÓ SUAS

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 	 Recursos Ordinários 22,004,00

Total do Projeto! Atividade R$ 	F. 22.000,00

07

1007

339.0.3.9.00.00

449.0.5.1.00.00

449.0.5.1.00.00

449.0.5.1.00.00

1009

339.0.3.2.01.00

2009

.339.013.9.00.00

539:0.3.9.00.00

4005

449,0.6.1.00.00

. 	.11

1031.

339.0.3.6.00.00

339:0.3.6.00.00

339.0.3.9.00.00

339.0.3.9.00.00

1032

149.0.5.1.00.00

449.0.5.1.00.00

449.0.5.2.00.00

449.0.5.2.00.00

1033

449.0.6.2.00.00

449.0.5.2.00.00

2038

339.0.3.0.00.00

339.0.3.6.00.00

09.0.3.9.00.00

449.0.5.2.00.00

Ruo

539.0.3.9.00.00

raZW-an~ 	 Página 2 do 9

.44WUARIP17,, 8Q 09 	do 'MO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIPE
PRAÇA HISTÓRICA N°01
CENTRO
JAGUARIPE BA
CNPJ: 13.996.289/0001-49

pataca% Anuladas
. 11 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2041 	MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS SOCIAIS SUAS

319.0.1.1.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

SUAS

319.0.1.3.03.00 Obrigações Patronais . 	 SUAS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo
	 SUAS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

SUAS
Total do Projeto! Atividade R$

2042 	SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física

Recursos Ordinerios

139.0.3,9.00.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Juddloa
	 Recursos Ordinários

Total do Projeto! Atividade R$

Total da Unidade R$

15

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

AQUISIÇÃO DE,VEICULOS PARA AGRICULTURA

Equipamentos e Material Permanente
	 Recursos Ordinários

Total do Projeto! Atividade R$

Total da Unidade R$
Valor Total Anulado R$

1041

449.0.5.2.00.00

61.000,00

8.000,00

3.000,00

3.000,00

75.000,00

10.500,00

21.000,00

31.500,00

263.100,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00
487.000,00

FovQg?dn n di§FASIOC9 effi untririg, orsuan'tá gewiT 	wir; +Sr nu Utli 	n oÉjwlhg í1 gI219,

- elãe--&-rkbaTter
Prefeito

	00000001
	00000002
	00000003